



PROPOSTA DE PREÇO MATERIAL DE EXPEDIENTE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
 CARTA CONVITE Nº 2201.01/2014SAS
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CARIRÉ.

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANTIDADES							VALOR			
				PRO-JOVEM/PETI	CRAS	P.B.V.II	F.M.A.S	IGD	PAIF	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL		
1	ALFINETE PARA MAPA TIPO TACA COLORIDO (EMB.C/ 50UN	JOCAR	CAX	5	5	2	2	2	2	2	2	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
2	ALMOFADA Nº02 AZUL PARA CARIMBO	RADEX	UND	5	5	5	5	5	5	5	5	35	R\$ 3,50	R\$ 122,50
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO C/ SUPORTE	RADEX	UND	15	15	5	5	5	5	5	5	55	R\$ 4,20	R\$ 231,00
4	APONTADOR PARA LAPIS COM 01 FURO	CIS	UND	50	50	15	15	15	15	15	15	175	R\$ 0,25	R\$ 43,75
5	BORRACHA BRANCA QUADRADA (3,3 x 2,3 x 0,08CM)	MERCUR	UND	50	50	12	12	12	12	12	12	160	R\$ 0,45	R\$ 72,00
6	BORRACHA PONTEIRA	MERCUR	UND	400	400	200	200	200	200	200	200	1.800	R\$ 0,20	R\$ 360,00
7	CADERNO 10 MAT. CAPA DURA C/ ESPIRAL 200 FOL	NORMA	UND	30	30	5	5	5	5	5	5	85	R\$ 7,50	R\$ 637,50
8	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	PANAMERICANO	UND	200	200	25	25	25	25	25	25	525	R\$ 0,80	R\$ 420,00
9	CADERNO PARA CALIGRAFIA 48FLS	NORMA	UND	100	100	10	10	10	10	10	10	250	R\$ 1,00	R\$ 250,00
10	CADERNO PARA DESENHO MED. 300X300	NORMA	UND	50	50	30	30	30	30	30	30	155	R\$ 3,50	R\$ 542,50
11	CANETA COLORIDA PARA EVA	JOCAR	UND	24	24	10	10	10	10	10	10	98	R\$ 2,60	R\$ 254,80
12	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	COMPACTOR	UND	200	200	200	200	200	200	200	200	1.000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	COMPACTOR	UND	200	200	200	200	200	200	200	200	1.000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	COMPACTOR	UND	50	50	50	50	50	50	50	50	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
15	CANETA HIDROGRÁFICA (CX COM 6 UND)	JOCAR	CX	50	50	20	20	20	20	20	20	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
16	CANETA MARCA TEXTO	JOCAR	UND	24	24	12	12	12	12	12	12	108	R\$ 1,60	R\$ 172,80
17	CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0	JOCAR	UND	24	24	12	12	12	12	12	12	108	R\$ 3,50	R\$ 378,00
18	CANETA TIPO COMPACTOR COLOR(EMB.C/06 UND)	JOCAR	EST	80	80	20	20	20	20	20	20	260	R\$ 6,99	R\$ 1.817,40
19	CARTOLINA NA COR AMARELA 50x66CM	SÃO DOMINGOS	FOL	100	100	30	30	30	30	30	30	350	R\$ 0,50	R\$ 175,00





20	CARTOLINA NA COR AZUL 50X66CM	SÃO DOMIGOS	FOL	100	100	30	30	30	30	30	30	350	R\$ 0,50	R\$ 175,00
21	CARTOLINA NA COR BRANCA 50X66CM	SÃO DOMIGOS	FOL	100	100	30	30	30	30	30	30	350	R\$ 0,50	R\$ 175,00
22	CARTOLINA NA COR ROSA 50X66CM	SÃO DOMIGOS	FOL	100	100	30	30	30	30	30	30	350	R\$ 0,50	R\$ 175,00
23	CARTOLINA NA COR VERDE 50X66CM	SÃO DOMIGOS	FOL	100	100	30	30	30	30	30	30	350	R\$ 0,50	R\$ 175,00
24	CLIPS N°.2/0 C/ 100 UND	ACC	CX	20	20	20	20	20	20	20	20	140	R\$ 1,85	R\$ 259,00
25	CLIPS N°.6/0 C/ 50 UND	ACC	CX	5	5	5	5	5	5	5	5	35	R\$ 2,50	R\$ 87,50
26	CLIPS N°.8/0 C/ 25UND	ACC	CX	5	5	5	5	5	5	5	5	35	R\$ 2,60	R\$ 91,00
27	COLA BRANCA (EMB.90GR)	FORTIFIX	TUB	100	100	50	50	20	20	20	20	360	R\$ 0,95	R\$ 342,00
28	COLA COLORIDA (EMB. 25GR)	KOALA	TUB	50	50	20	20	20	20	20	20	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00
29	COLA FINA EM BASTÃO PARA PISTOLA (07MMX30CM)	REDICOLLA	UND	200	200	50	50	50	50	50	50	650	R\$ 0,70	R\$ 455,00
30	COLA GROSSA EM BASTÃO PARA PISTOLA (11MMX30CM)	REDICOLLA	UND	100	100	30	30	30	30	30	30	350	R\$ 1,15	R\$ 402,50
31	COLA ISOPOR (EMB.90GR)	KOALA	TUB	100	100	20	20	20	20	20	20	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00
32	COLA PARA E.V.A 75G	BRASCOLA	TUB	20	20	5	5	5	5	5	5	65	R\$ 7,50	R\$ 487,50
33	CORRETIVO LIQUIDO 18ML Á BASE D'ÁGUA	DELTA	VID	24	24	12	12	5	5	5	5	87	R\$ 1,10	R\$ 95,70
34	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 170X250	SCRITY	UND	100	100	100	100	100	100	100	100	700	R\$ 0,22	R\$ 154,00
35	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 260X360	SCRITY	UND	200	200	100	100	100	100	100	100	800	R\$ 0,35	R\$ 280,00
36	ESTILETE ESTREITO	JOCAR	UND	20	20	10	10	10	10	10	10	90	R\$ 0,85	R\$ 76,50
37	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX	JAPAN	UND	10	10	5	5	5	5	5	5	45	R\$ 3,00	R\$ 135,00
38	FITA ADESIVA 38 MM X 50 MM (GOMADA)	SCOTCH	ROL	30	30	20	20	20	20	20	20	160	R\$ 8,50	R\$ 1.360,00
39	FITA ADESIVA TRANSP.12 MM X 30 MM (DUREX)	3M	ROL	20	20	20	20	20	20	20	20	140	R\$ 0,50	R\$ 70,00
40	FITA ADESIVA TRANSP.12 MM X 33 MM (DUREX)	3M	ROL	20	20	20	20	20	20	20	20	140	R\$ 0,70	R\$ 98,00
41	FITA DECORATIVA NA COR AMARELA 20MMX30M	FIDEPLA	ROL	25	25	25	25	25	25	25	25	175	R\$ 4,60	R\$ 805,00
42	FITA DECORATIVA NA COR AZUL 20MMX30MM	FIDEPLA	ROL	25	25	25	25	25	25	25	25	175	R\$ 4,60	R\$ 805,00
43	FITA DECORATIVA NA COR ROSA 20MMX30MM	FIDEPLA	ROL	25	25	25	25	25	25	25	25	175	R\$ 4,60	R\$ 805,00
44	FITA DECORATIVA NA COR VERDE 20MMX30MM	FIDEPLA	ROL	25	25	25	25	25	25	25	25	175	R\$ 4,60	R\$ 805,00
45	FITA DECORATIVA NA COR VERMELHA 20MMX30MM	FIDEPLA	ROL	25	25	25	25	25	25	25	25	175	R\$ 4,60	R\$ 805,00
46	FOLHA DE ISOPOR 10 MM	FRICALOR	FOL	30	30	20	20	20	20	20	20	160	R\$ 3,90	R\$ 624,00
47	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR BEGE 40X96CM	LEO E LEO	FOL	60	60	20	20	20	20	20	20	220	R\$ 2,50	R\$ 550,00
48	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR BRANCA 40X96CM	LEO E LEO	FOL	60	60	20	20	20	20	20	20	220	R\$ 2,50	R\$ 550,00
49	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR LARANJA 40X96CM	LEO E LEO	FOL	60	60	20	20	20	20	20	20	220	R\$ 2,50	R\$ 550,00
50	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR LILÁS 40X96CM	LEO E LEO	FOL	60	60	20	20	20	20	20	20	220	R\$ 2,50	R\$ 550,00
51	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR MARROM 40X96CM	LEO E LEO	FOL	60	60	20	20	20	20	20	20	220	R\$ 2,50	R\$ 550,00
52	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERDE ESCURO	LEO E LEO	FOL	60	60	20	20	20	20	20	20	220	R\$ 2,50	R\$ 550,00
53	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR ESTAMPADO	LEO E LEO	FOL	60	60	20	20	20	20	20	20	220	R\$ 2,50	R\$ 550,00
54	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AMARELA	LEO E LEO	FOL	60	60	20	20	20	20	20	20	220	R\$ 2,50	R\$ 550,00
55	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AMARELA PELE	LEO E LEO	FOL	60	60	20	20	20	20	20	20	220	R\$ 2,50	R\$ 550,00
56	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AZUL 40X96CM	LEO E LEO	FOL	60	60	20	20	20	20	20	20	220	R\$ 2,50	R\$ 550,00

2

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

1



94	PASTA AZ LOMBO ESTREITO OFÍCIO CAPA DURA	FRAMA	UND	50	50	50	24	24	24	24	24	246	R\$ 5,70	R\$ 1.402,20
95	PASTA AZ LOMBO LARGO OFÍCIO CAPA DURA	FRAMA	UND	50	50	50	50	50	50	50	50	350	R\$ 5,90	R\$ 2.065,00
96	PASTA C/ ELÁSTICO EM PLÁSTICO	ACP	UND	100	100	100	50	50	50	50	50	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
97	PASTA CATALOGA PRETA COM 50 DIVISÓRIAS	ACP	UND	20	20	20	10	10	10	10	10	100	R\$ 9,15	R\$ 915,00
98	PASTA COM ELÁSTICO E PAPELÃO NA COR AMARELA	POLYCART	UND	300	300	300	50	50	50	50	50	850	R\$ 1,15	R\$ 977,50
99	PASTA EM "L" TRANSPARENTE	JOCAR	UND	20	20	20	10	10	10	10	10	90	R\$ 0,80	R\$ 72,00
100	PASTA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA	ALAPLAST	UND	20	20	20	10	10	10	10	10	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
101	PASTA POLIONDA FINA (4 CM)	ALAPLAST	UND	20	20	20	20	20	20	20	20	140	R\$ 2,30	R\$ 322,00
102	PASTA POLIONDA LARGA (6 CM)	ALAPLAST	UND	20	20	20	20	20	20	20	20	140	R\$ 2,80	R\$ 392,00
103	PASTA SANFONADA DE PLASTICO A4 12DV 332X245	JOCAR	UND	10	10	5	5	5	5	5	5	45	R\$ 14,90	R\$ 670,50
104	PASTA TRANSPARENTE COM ABA	ACP	UND	20	20	20	20	20	20	20	20	140	R\$ 1,40	R\$ 196,00
105	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO (02 CM)	ACP	UND	20	20	20	20	20	20	20	20	140	R\$ 2,60	R\$ 364,00
106	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO (04 CM)	ACP	UND	20	20	20	20	20	20	20	20	140	R\$ 3,15	R\$ 441,00
107	PERCEVEJO LATONADO C/ 100UN	JOCAR	CX	10	10	10	10	10	10	10	10	90	R\$ 2,60	R\$ 234,00
108	PERFURADOR DE PAPEL C/02 FUROS.COR PRETO CAP.12	JOCAR	UND	20	20	20	5	5	5	5	5	80	R\$ 10,90	R\$ 872,00
109	PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL	DESART	UND	50	50	50	20	20	20	20	20	200	R\$ 1,99	R\$ 398,00
110	PINCEL ATÔMICO NA COR PRETO	DESART	UND	50	50	50	20	20	20	20	20	200	R\$ 1,99	R\$ 398,00
111	PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHO	DESART	UND	50	50	50	20	20	20	20	20	200	R\$ 1,99	R\$ 398,00
112	PINCEL HIDROCOR GROSSO (EMB.12 UND)	CIS	EST	30	30	30	10	10	10	10	10	120	R\$ 12,90	R\$ 1.548,00
113	PINCEL HIDROCOR FINO (EMB.12 UND)	LEO E LEO	EST	50	50	50	10	10	10	10	10	160	R\$ 4,60	R\$ 736,00
114	PINCEL DE PELO N° 00	CONDOR	UND	24	24	24	10	10	10	10	10	98	R\$ 1,25	R\$ 122,50
115	PINCEL DE PELO N° 01	CONDOR	UND	24	24	24	10	10	10	10	10	98	R\$ 1,35	R\$ 132,30
116	PINCEL DE PELO N° 02	CONDOR	UND	24	24	24	10	10	10	10	10	98	R\$ 1,45	R\$ 142,10
117	PINCEL DE PELO N° 04	CONDOR	UND	24	24	24	10	10	10	10	10	98	R\$ 1,55	R\$ 151,90
118	PINCEL DE PELO N° 12	CONDOR	UND	24	24	24	10	10	10	10	10	98	R\$ 1,90	R\$ 186,20
119	PINCEL DE PELO N° 08	CONDOR	UND	24	24	24	10	10	10	10	10	98	R\$ 1,70	R\$ 166,60
120	PINCEL	CONDOR	UND	24	24	24	10	10	10	10	10	98	R\$ 1,90	R\$ 186,20
121	PINCEL PARA TINTA GUANCHE	CONDOR	UND	24	24	24	10	10	10	10	10	98	R\$ 1,90	R\$ 186,20
122	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	DESART	UND	12	12	12	5	5	5	5	5	49	R\$ 2,20	R\$ 107,80
123	PISTOLA PARA COLA EM BASTÃO TAM.G	NOBRE	UND	10	10	10	5	5	5	5	5	45	R\$ 11,90	R\$ 535,50
124	PISTOLA PARA COLA EM BASTÃO TAM.P	NOBRE	UND	10	10	10	5	5	5	5	5	45	R\$ 10,90	R\$ 490,50
125	PORTA CARIMBO EM ACRÍLICO	WALEU	UND	5	5	5	2	2	2	2	2	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
126	PORTA LÁPIS / CLIPS/LEMBRETE EM ACRÍLICO	DELLO	UND	5	5	5	5	5	5	5	5	26	R\$ 16,90	R\$ 439,40
127	PRANCHETA TAMANHO OFICO EM MDF	WALEU	UND	20	20	20	10	10	10	10	10	69	R\$ 3,90	R\$ 269,10
128	REGUA PLÁSTICA DE 30 CM	WALEU	UND	30	30	30	20	20	20	20	20	160	R\$ 0,40	R\$ 64,00
129	REGUA PLÁSTICA DE 50 CM	WALEU	UND	15	15	15	10	10	10	10	10	80	R\$ 1,60	R\$ 128,00
130	TELA P/ PINTURA TAM: 20 X 30	SOUZA	UND	100	100	100	50	50	50	50	50	360	R\$ 4,10	R\$ 1.476,00

4

Handwritten signature and initials.

Stamp: "CITACOR" with a signature over it.



131	TELA P/ PINTURA TAM. 16 X 22	SOUZA	UND	100	100	50	50	20	20	20	360	R\$ 4,30	R\$ 1.548,00
132	TELA P/ PINTURA TAM. 18 X 22	SOUZA	UND	100	100	50	50	20	20	20	360	R\$ 4,30	R\$ 1.548,00
133	TELA P/ PINTURA TAM. 18 X 24	SOUZA	UND	100	100	50	50	20	20	20	360	R\$ 4,20	R\$ 1.512,00
134	TELA P/ PINTURA TAM. 20 X 20	SOUZA	UND	50	50	10	10	10	10	10	190	R\$ 5,50	R\$ 1.045,00
135	TELA P/ PINTURA TAM. 27 X 35	SOUZA	UND	100	100	20	20	20	20	20	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
136	TELA P/ PINTURA TAM. 24 X 30	SOUZA	UND	100	100	20	20	20	20	20	300	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
137	TELA P/ PINTURA TAM. 30 X 20	SOUZA	UND	10	10	10	10	10	10	10	70	R\$ 4,10	R\$ 287,00
138	TESOURA DE PICOTAR MED. 300 X 300	CLASSE	UND	20	20	20	20	20	20	20	140	R\$ 4,50	R\$ 630,00
139	TESOURA GRANDE REF. TS 54	CIS	UND	20	20	10	10	5	5	5	70	R\$ 7,20	R\$ 504,00
140	TESOURA SEM PONTA MÉDIA	TRAMONTINA	UND	30	30	10	10	10	10	10	110	R\$ 5,20	R\$ 572,00
141	TESOURA SEM PONTA PEQUENA 13CM	JOCAR	UND	50	50	50	50	50	50	50	350	R\$ 1,50	R\$ 525,00
142	TINTA ACRÍLICA AZUL COBALTO (EMB.250 ML)	ACRILEX	POT	24	24	12	12	12	12	12	108	R\$ 3,90	R\$ 421,20
143	TINTA ACRÍLICA AZUL TURQUESA (EMB.250 ML)	ACRILEX	POT	24	24	12	12	12	12	12	108	R\$ 3,90	R\$ 421,20
144	TINTA ACRÍLICA AZUL ULTRAMAR (EMB.250 ML)	ACRILEX	POT	24	24	12	12	12	12	12	108	R\$ 3,90	R\$ 421,20
145	TINTA ACRÍLICA BRANCA (EMB.250 ML)	ACRILEX	POT	24	24	12	12	12	12	12	108	R\$ 3,90	R\$ 421,20
146	TINTA ACRÍLICA LACA GERANIO (EMB.250 ML)	ACRILEX	POT	24	24	12	12	12	12	12	108	R\$ 3,90	R\$ 421,20
147	TINTA ACRÍLICA LARANJA CÁDMIO(EMB.250 ML)	ACRILEX	POT	24	24	12	12	12	12	12	108	R\$ 3,90	R\$ 421,20
148	TINTA ACRÍLICA PRETA (EMB.250 ML)	ACRILEX	POT	24	24	12	12	12	12	12	108	R\$ 3,90	R\$ 421,20
149	TINTA ACRÍLICA TER. DE SIENA NAT. (EMB.250 ML)	ACRILEX	POT	24	24	12	12	12	12	12	108	R\$ 3,90	R\$ 421,20
150	TINTA AZUL PARA ALMOFADA (EMB. 40ML)	RADEX	VID	5	5	5	5	5	5	5	35	R\$ 2,50	R\$ 87,50
151	TINTA GUACHE 15 ML (EMB.C/06 UND)	KOALA	CX	50	50	12	12	12	12	12	160	R\$ 1,70	R\$ 272,00
VALOR TOTAL												R\$ 75.831,85	

EMPRESA: F. T. PRADO LUCIO ME
 CNPJ: 13.859.786/0001-49
 ENDEREÇO: RUA CEFISA AGUIAR, 04, MERCADO PÚBLICO, CENTRO, CARIRÉ, CEARÁ
 REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO
 CPF: 022.284.613-50
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

CARIRÉ-CE, 30 DE JANEIRO DE 2014.

F. T. Prado Lucio
 PROPRIETÁRIO

13.859.786/0001-49
 F. T. PRADO LUCIO - ME
 Rua Cefisa Aguiar, Nº 04
 Centro - CEP: 62.184 - 000
 CARIRÉ - CE





Mercantil "O Porquinho"

Rua Sebastião Miranda nº 106, Centro, Cariré, Ceará

CNPJ: 06.016.224/0001-78

CGF: 06.667.646-0

Você em 1º lugar!

PROPOSTA DE PREÇO - MATERIAL DE EXPEDIENTE

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ CARTA CONVITE Nº 2201.01/2014SAS COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DATA DE REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO 30/01/2014

Apresentamos a Vossas senhorias, nossa proposta para fornecimento do objeto abaixo discriminado, pelo preço global de **R\$ 78.156,22 (setenta e oito mil cento e cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos)**, com prazo de entrega a partir do recebimento da ordem de compra até o dia 31 de Dezembro de 2014.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta CARTA CONVITE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	PRO-JOVEM	PETI	CRAS	P.B.V.II	F.M.A.S	IGD	PAIF	TOTAL	UNITÁRIO R\$	R\$ TOTAL
1	Alfinete Para Mapa Tipo Taca Colorido (Emb.C/ 50Un	Cax	Staples	5	5	2	2	2	2	2	20	R\$ 3,22	R\$ 64,40
2	Almofada N°02 Azul Para Carimbo	Und	Pilot	5	5	5	5	5	5	5	35	R\$ 3,80	R\$ 133,00
3	Apagador Para Quadro Branco C/ Suporte	Und	Cortiate	15	15	5	5	5	5	5	55	R\$ 4,29	R\$ 235,95
4	Apontador Para Lapis Com 01 Furo	Und	Leonora	50	50	15	15	15	15	15	175	R\$ 0,35	R\$ 61,25
5	Borracha Branca Quadrada (3,3 X 2,3 X 0,08Cm)	Und	Zap	50	50	12	12	12	12	12	160	R\$ 0,53	R\$ 84,80
6	Borracha Ponteira	Und	Zap	400	400	200	200	200	200	200	1800	R\$ 0,28	R\$ 504,00
7	Caderno 10 Mat. Capa Dura C/ Espiral 200 Fol	Und	Credeal	30	30	5	5	5	5	5	85	R\$ 8,33	R\$ 708,05
8	Caderno Brochura 48 Folhas	Und	São Domingos	200	200	25	25	25	25	25	525	R\$ 0,91	R\$ 477,75
9	Caderno Para Caligrafia 48Fis	Und	Norma	100	100	10	10	10	10	10	250	R\$ 1,08	R\$ 270,00
10	Caderno Para Desenho Med. 300X300	Und	Norma	50	50	30	10	5	5	5	155	R\$ 3,80	R\$ 589,00
11	Caneta Colorida Para Eva	Und	Pilot	24	24	10	10	10	10	10	98	R\$ 2,88	R\$ 282,24
12	Caneta Esferográfica Azul	Und	Bic	200	200	200	100	100	100	100	1000	R\$ 0,68	R\$ 680,00
13	Caneta Esferográfica Preta	Und	Bic	200	200	200	100	100	100	100	1000	R\$ 0,68	R\$ 680,00



14	Caneta Esferográfica Vermelha	Und	Bi.	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	500	R\$ 0,68	R\$ 340,00
15	Caneta Hidrográfica (Cx Com 6 Und)	Cx	Cis	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00
16	Caneta Marca Texto	Und	Faber castel	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	108	R\$ 1,77	R\$ 191,16
17	Caneta Para Retro-Projetor 2.0	Und	Faber castel	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	108	R\$ 3,65	R\$ 394,20
18	Caneta Tipo Compáctior Color(Emb. C/06 Und)	Est	Cis	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80	260	R\$ 7,03	R\$ 1.827,80	
19	Cartolina Na Cor Amarela 50X66Cm	Fol	São Minguel	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	350	R\$ 0,54	R\$ 189,00	
20	Cartolina Na Cor Azul 50X66Cm	Fol	São Minguel	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	350	R\$ 0,54	R\$ 189,00	
21	Cartolina Na Cor Branca 50X66Cm	Fol	São Minguel	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	350	R\$ 0,54	R\$ 189,00	
22	Cartolina Na Cor Rosa 50X66Cm	Fol	São Minguel	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	350	R\$ 0,54	R\$ 189,00	
23	Cartolina Na Cor Verde 50X66Cm	Fol	São Minguel	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	350	R\$ 0,54	R\$ 189,00	
24	Clips N° 2/0 C/ 100 Und	Cx	Classe	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	140	R\$ 1,90	R\$ 266,00	
25	Clips N°-6/0 C/50-Und	Cx	Classe	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	35	R\$ 2,58	R\$ 90,30	
26	Clips N° 8/0 C/ 25Und	Cx	Classe	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	35	R\$ 2,79	R\$ 97,65	
27	Cola Branca (Emb. 90Gr)	Tub	koala	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	360	R\$ 1,03	R\$ 370,80	
28	Cola Colorida (Emb. 25Gr)	Tub	Koala	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	200	R\$ 0,92	R\$ 184,00	
29	Cola Fina Em Bastão Para Pistola (07Mmx30Cm)	Und	Cis	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	650	R\$ 0,73	R\$ 474,50	
30	Cola Grossa Em Bastão Para Pistola (11Mmx30Cm)	Und	Cis	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	350	R\$ 1,19	R\$ 416,50	
31	Cola Isopor (Emb. 90Gr)	Tub	Mercur	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	300	R\$ 2,22	R\$ 666,00	
32	Cola Para E.V.A 75G	Tub	Mercur	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	65	R\$ 7,54	R\$ 490,10	
33	Corretivo Liquido 18MI Á Base D'Água	Vid	Mercur	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	87	R\$ 1,13	R\$ 98,31	
34	Envelope De Papel Madeira 170X250	Und	Foroni	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	700	R\$ 0,26	R\$ 182,00	
35	Envelope De Papel Madeira 260X360	Und	Foroni	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	800	R\$ 0,44	R\$ 352,00	
36	Estilote Estreito	Und	Genmes	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	90	R\$ 0,95	R\$ 85,50	
37	Extrator De Grampo Em Aço Inox	Und	Genmes	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	45	R\$ 3,27	R\$ 147,15	
38	Fita Adesiva 38 Mm X 50 Mm (Gomada)	Rol	3M	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	160	R\$ 8,76	R\$ 1.401,60	
39	Fita Adesiva Transp.12 Mm X 30 Mm (Durex)	Rol	Adere	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	140	R\$ 0,56	R\$ 78,40	
40	Fita Adesiva Transp.12 Mm X 33 Mm (Durex)	Rol	Adere	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	140	R\$ 0,79	R\$ 110,60	
41	Fita Decorativa Na Cor Amarela 20Mmx30M	Rol	Nizuri	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	175	R\$ 4,61	R\$ 806,75	
42	Fita Decorativa Na Cor Azul 20Mmx30Mm	Rol	Nizuri	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	175	R\$ 4,61	R\$ 806,75	
43	Fita Decorativa Na Cor Rosa 20Mmx30Mm	Rol	Nizuri	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	175	R\$ 4,61	R\$ 806,75	
44	Fita Decorativa Na Cor Verde 20Mmx30Mm	Rol	Nizuri	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	175	R\$ 4,61	R\$ 806,75	

(Handwritten signatures and initials)



72	Marcador P/ Quadro Branco Na Cor Vermelho	Und	Desart	12	12	12	12	12	12	12	12	12	84	R\$ 2,28	R\$ 191,52
73	Papel 40 Quilo Na Cor Amarelo C/ 200Fis	Res	Abc	5	5	5	5	5	5	5	5	5	35	R\$ 15,53	R\$ 543,55
74	Papel 40 Quilo Na Cor Branco C/ 200Fis	Res	Abc	5	5	5	5	5	5	5	5	5	35	R\$ 15,53	R\$ 543,55
75	Papel 40 Quilo Na Cor Verde C/ 200Fis	Res	Abc	5	5	5	5	5	5	5	5	5	35	R\$ 15,53	R\$ 543,55
76	Papel 60 Quilo Na Cor Branco C/ 200Fis	Res	Abc	5	5	5	5	5	5	5	5	5	35	R\$ 23,27	R\$ 814,45
77	Papel 60 Quilo Na Cor Verde C/ 200Fis	Res	Abc	5	5	5	5	5	5	5	5	5	35	R\$ 22,85	R\$ 799,75
78	Papel Auto Colante	Met	3m	100	100	50	50	50	50	50	50	50	450	R\$ 1,68	R\$ 756,00
79	Papel Celofane Na Cor Amarela	Fol	Cromus	50	50	20	20	20	20	20	20	20	200	R\$ 0,81	R\$ 162,00
80	Papel Celofane Na Cor Azul	Fol	Cromus	50	50	20	20	20	20	20	20	20	200	R\$ 0,81	R\$ 162,00
81	Papel Celofane Na Cor Branco	Fol	Cromus	50	50	20	20	20	20	20	20	20	200	R\$ 0,81	R\$ 162,00
82	Papel Celofane Na Cor Lilás	Fol	Cromus	50	50	20	20	20	20	20	20	20	200	R\$ 0,81	R\$ 162,00
83	Papel Celofane Na Cor Preto	Fol	Cromus	50	50	20	20	20	20	20	20	20	200	R\$ 0,81	R\$ 162,00
84	Papel Celofane Na Cor Rosa	Fol	Cromus	50	50	20	20	20	20	20	20	20	200	R\$ 0,81	R\$ 162,00
85	Papel Celofane Na Cor Verde	Fol	Cromus	50	50	20	20	20	20	20	20	20	200	R\$ 0,81	R\$ 162,00
86	Papel Crepom Na Cor Amarela 48Cmx2M	Fol	Nova Print	50	50	20	20	20	20	20	20	20	200	R\$ 0,53	R\$ 106,00
87	Papel Crepom Na Cor Azul 48Cmx2M	Fol	Nova Print	50	50	20	20	20	20	20	20	20	200	R\$ 0,53	R\$ 106,00
88	Papel Crepom Na Cor Branco 48X2M	Fol	Nova Print	50	50	20	20	20	20	20	20	20	200	R\$ 0,53	R\$ 106,00
89	Papel Crepom Na Cor Verde 48X2M	Fol	Nova Print	50	50	20	20	20	20	20	20	20	200	R\$ 0,53	R\$ 106,00
90	Papel Crepom Na Cor Vermelho 48X2M	Fol	Nova Print	50	50	20	20	20	20	20	20	20	200	R\$ 0,53	R\$ 106,00
91	Papel Laminado 45X59Cm	Fol	Cromus	50	50	20	20	20	20	20	20	20	200	R\$ 0,81	R\$ 162,00
92	Papel Madeira 66X96Cm Kraft Ouro	Fol	São inuel	100	100	30	30	30	30	30	30	30	350	R\$ 0,54	R\$ 189,00
93	Papel Ofício 210 X 297 Tipo A4 C/ 500Fis	Res	Chamex	100	100	50	50	30	30	30	30	30	370	R\$ 14,95	R\$ 5.531,50
94	Pasta Az Lombo Estreito Ofício Capa Dura	Und	Simply	50	50	50	24	24	24	24	24	24	246	R\$ 5,76	R\$ 1.416,96
95	Pasta Az Lombo Largo Ofício Capa Dura	Und	Simply	50	50	50	50	50	50	50	50	50	350	R\$ 5,96	R\$ 2.086,00
96	Pasta C/ Elástico Em Plástico	Und	Dello	100	100	100	50	50	50	50	50	50	500	R\$ 1,52	R\$ 760,00
97	Pasta Cataloga Preta Com 50 Divisórias	Und	Dello	20	20	20	10	10	10	10	10	10	100	R\$ 9,45	R\$ 945,00
98	Pasta Com Elástico E Papelão Na Cor Amarela	Und	Dello	300	300	50	50	50	50	50	50	50	850	R\$ 1,19	R\$ 1.011,50
99	Pasta Em "L" Transparente	Und	Yes	20	20	10	10	10	10	10	10	10	90	R\$ 0,92	R\$ 82,80
100	Pasta Para Arquivo Morto Em Polionda	Und	Apps	20	20	20	10	10	10	10	10	10	100	R\$ 3,27	R\$ 327,00
101	Pasta Polionda Fina (4 Cm)	Und	Apps	20	20	20	20	20	20	20	20	20	140	R\$ 2,24	R\$ 313,60
102	Pasta Polionda Larga (6 Cm)	Und	Polibras	20	20	20	20	20	20	20	20	20	140	R\$ 2,91	R\$ 407,40
103	Pasta Sanfonada De Plastico A4 12Dv 332X245	Und	Yes	10	10	5	5	5	5	5	5	5	45	R\$ 14,79	R\$ 665,55
104	Pasta Transparente Com Aba	Und	Dello	20	20	20	20	20	20	20	20	20	140	R\$ 1,38	R\$ 193,20

Handwritten signature

Handwritten signature



SC**PAPELARIA**

SILVIO CESAR S. SOUZA-ME
RUA HENRIQUE RODRIGUES, N° 257, CENTRO, CARIRÉ, CEARÁ
CNPJ: 13.859.826/0001-52
CGF: 06.566370-5

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
 CARTA CONVITE N° 2201.01/2014SAS

Apresentamos a Vossas senhorias, nossa proposta para fornecimento do objeto abaixo discriminado, pelo preço global de R\$ 78.813,84.

PROPOSTA DE PREÇO PARA MATERIAL DE EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

ITEM	PRODUTO	MARCA	QUANTIDADE PRO-JOVEM	QUANTIDADE PETI	QUANTIDADE CRAS	QUANTIDADE P.B.V.II	QUANTIDADE F.M.A.S	QUANTIDADE IGD	QUANTIDADE PAIF	QUANTIDADE TOTAL	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALFINETE PARA MAPA TIPO TACA COLORIDO (EMB. C/ 50UN	JOCAR	5	5	2	2	2	2	2	20	CAX	R\$ 3,10	R\$ 62,00
2	ALMOFADA N°02 AZUL PARA CARIMBO	RADEX	5	5	5	5	5	5	5	35	UND	R\$ 3,77	R\$ 131,95
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO C/ SUPORTE	RADEX	15	15	5	5	5	5	5	55	UND	R\$ 4,39	R\$ 241,45
4	APONTADOR PARA LAPIS COM 01 FURO	CIS	50	50	15	15	15	15	15	175	UND	R\$ 0,38	R\$ 66,50
5	BORRACHA BRANCA QUADRADA (3,3 x 2,3 x 0,08CM)	MERCUR	50	50	12	12	12	12	12	160	UND	R\$ 0,57	R\$ 91,20
6	BORRACHA PONTEIRA	MERCUR	400	400	200	200	200	200	200	1.800	UND	R\$ 0,31	R\$ 558,00
7	CADERNO 10 MAT. CAPA DURA C/ ESPIRAL 200 FOL	NORMA	30	30	5	5	5	5	5	85	UND	R\$ 7,76	R\$ 659,60
8	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	PANAMERICA	200	200	25	25	25	25	25	525	UND	R\$ 0,95	R\$ 498,75
9	CADERNO PARA CALIGRAFIA 48FLS	NORMA	100	100	10	10	10	10	10	250	UND	R\$ 1,16	R\$ 290,00
10	CADERNO PARA DESENHO MED. 300X300	NORMA	50	50	30	30	30	30	30	155	UND	R\$ 3,79	R\$ 587,45
11	CANETA COLORIDA PARA EVA	JOCAR	24	24	10	10	10	10	10	98	UND	R\$ 3,06	R\$ 299,88
12	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	COMPACTOR	200	200	200	200	200	200	200	1.000	UND	R\$ 0,65	R\$ 650,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	COMPACTOR	200	200	200	200	200	200	200	1.000	UND	R\$ 0,65	R\$ 650,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	COMPACTOR	50	50	50	50	50	50	200	500	UND	R\$ 0,65	R\$ 325,00



[Handwritten signature and initials]

137	TELA P/ PINTURA TAM. 30 X 20	SOUZA	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	70	UND	R\$ 4,28	R\$ 299,60																			
138	TESOURA DE PICOTAR MED.300 X 300	CLASSE	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	140	UND	R\$ 4,49	R\$ 628,60																			
139	TESOURA GRANDE REF. TS 54	CIS	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	70	UND	R\$ 7,21	R\$ 504,70																			
140	TESOURA SEM PONTA MÉDIA	TRAMONTINA	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	110	UND	R\$ 5,13	R\$ 564,30																			
141	TESOURA SEM PONTA PEQUENA 13CM	JOCAR	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	350	UND	R\$ 1,55	R\$ 542,50																			
142	TINTA ACRÍLICA AZUL COBALTO (EMB.250 ML)	ACRILEX	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	108	POT	R\$ 3,92	R\$ 423,36																			
143	TINTA ACRÍLICA AZUL TURQUESA (EMB.250 ML)	ACRILEX	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	108	POT	R\$ 3,92	R\$ 423,36																			
144	TINTA ACRÍLICA AZUL ULTRAMAR (EMB.250 ML)	ACRILEX	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	108	POT	R\$ 3,92	R\$ 423,36																			
145	TINTA ACRÍLICA BRANCA (EMB.250 ML)	ACRILEX	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	108	POT	R\$ 3,92	R\$ 423,36																			
146	TINTA ACRÍLICA LACA GERANIO (EMB.250 ML)	ACRILEX	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	108	POT	R\$ 3,92	R\$ 423,36																			
147	TINTA ACRÍLICA LARANJA CÁDMIO(EMB.250 ML)	ACRILEX	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	108	POT	R\$ 3,92	R\$ 423,36																			
148	TINTA ACRÍLICA PRETA (EMB.250 ML)	ACRILEX	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	108	POT	R\$ 3,92	R\$ 423,36																			
149	TINTA ACRÍLICA TER. DE SIENA NAT. (EMB.250 ML)	ACRILEX	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	108	POT	R\$ 3,92	R\$ 423,36																			
150	TINTA AZUL PARA ALMOFADA (EMB. 40ML)	RADEX	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	35	VID	R\$ 2,68	R\$ 93,80																			
151	TINTA GUACHE 15 ML (EMB C/06 UND)	KOALA	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	160	CX	R\$ 1,74	R\$ 278,40																			
																						R\$ TOTAL																					R\$ 78.813,84

RAZÃO SOCIAL:SILVIO CESAR S. SOUZA ME
CNPJ Nº: 13.859.826/0001-52
ENDEREÇO: R. HENRIQUE RODRIGUES, Nº 257
CPF Nº: 802.796.783 - 04
CARIRÉ, 30 DE JANEIRO DE 2014.
VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.


CARIMBO E ASSINATURA



